
Li.-Nr.

Turnierleitung: Raschke, Benjamin BGC Bremen 18708

Platzturnierleitung: Spandau, Christian TSV Salzgitter 17396

Schiedsgericht: OSR: Raschke, Marcel BGC Diepholz 14576

SR: Päuser, Cornelia 1. MGC Kassel-Vellmar 14051

SR: Tiedtke, Michael MGV Bremen 29121

Besondere Vorkommnisse:

Auslosung der Mannschaftsstartreihenfolge:  1. MGV Bremen 4. 1. MGC Peine

2. TSV Salzgitter 5. BGC Diepholz I

3. BGC Diepholz II

Einwechslung: Keine

Besondere Vorkommnisse: Sarah Gefreyer (Die) Abbruch wegen Krankheit in Runde 1 Bahn 15

MVBN Pokal 2023 Mannschaften:

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

1. 1. MGC Peine 87 89 90 91 357 22,313

Punkte 8 8 8 8 32

1. Spandau, Christian 42332 Sm 23 21 21 21 86 21,500

2. Fellenberg, Torsten 33710 H 21 25 24 27 97 24,250

3. Quandt, Frank 44691 Sm 24 20 22 24 90 22,500

4. Spandau, Britta 33712 D 19 23 23 19 84 21,000

E. Neidenberger, Luis 67714 Jm 23 23 25 26 97 24,250

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

2. TSV Salzgitter 104 96 102 94 396 24,750

Punkte 6 6 6 6 24

1. Schäning, Sven 66787 Sm 24 18 19 20 81 20,250

2. Schäning, Petra 67243 Sw 32 32 29 25 118 29,500

3. Vedder, Joachim 67936 Sm 24 21 25 24 94 23,500

4. Peucker, Viola 35460 Sw 24 25 29 25 103 25,750

E. 0 0,000

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

3. BGC Diepholz 2 116 118 105 107 446 27,875

Punkte 3 4 4 4 15

1. Raschke, Marcel 36567 H 24 23 24 22 93 23,250

2. Horn, Dennis 50002 Sm II 37 37 33 33 140 35,000

3. Wesemann, Eike-Fabian 36292 H 26 31 24 29 110 27,500

4. Wesemann, Florian 35546 H 29 27 24 23 103 25,750

E. 0 0,000

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

4. MGV Bremen 116 127 127 116 486 30,375

Punkte 3 2 2 2 9

1. Haubold, Uwe 1541 Sm II 29 35 34 33 131 32,750

2. Teetzen, Finn 67346 Jm 24 29 31 25 109 27,250

3. Leuthäußer, Marcus 51324 H 31 34 29 27 121 30,250

4. Tiedtke, Michael 67345 H 32 29 33 31 125 31,250

E. 0 0,000

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

5. BGC Diepholz 1 NICHT BEENDET 72 68 70 66 276 17,250

Punkte 0 0 0 0 0

1. Sperling, Sascha 40159 H 25 21 24 20 90 22,500

2. Gefreyer, Sarah 66707 D 0 0,000

3. Raschke-Dejoks, Isabell 884 D 23 24 24 26 97 24,250

4. Halstein-ten Voorde, Matthias 45662 Sm 24 23 22 20 89 22,250

E. 0 0,000

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.
Ergebnisliste

MVBN Pokal  2023
am 24. September 2023 in Bremen-Vahr, August-Bebel-Allee 5 C



Einzelwertung:

Sp.-Nr. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø R-Dif.

1. Damen: 1. Spandau, Britta 33712 19 23 23 19 84 21,000 4

2. Raschke-Dejoks, Isabell 37980 23 24 24 26 97 24,250 3

3. Obermeier, Julia 67956 38 29 24 27 118 29,500 14

4. Gefreyer, Sarah 66707 Abbruch wegen Krankheit

2. Herren: 1. Sperling, Sascha 40159 25 21 24 20 90 22,500 5

2. Raschke, Marcel 36567 24 23 24 22 93 23,250 2

3. Diener, Manuel 66030 28 22 25 22 97 24,250 6 n.St.

4. Fellenberg, Torsten 33710 21 25 24 27 97 24,250 6 n.St.

5. Wesemann, Florian 35546 29 27 24 23 103 25,750 6

6. Wesemann, Eike-Fabian 36292 26 31 24 29 110 27,500 7

7. Leuthäußer, Marcus 51324 31 34 29 27 121 30,250 7

8. Tiedtke, Michael 66788 32 29 33 31 125 31,250 4

3. Seniorinnen 1: 1. Peucker, Viola 35460 24 25 29 25 103 25,750 5

2. Schäning, Petra 67243 32 32 29 25 118 29,500 7

4. Senioren 1: 1. Schäning, Sven 66787 24 18 19 20 81 20,250 6

2. Spandau, Christian 42332 23 21 21 21 86 21,500 2

3. Halstein-ten Voorde, Matthias 45662 24 23 22 20 89 22,250 4

4. Quandt, Frank 44691 24 20 22 24 90 22,500 4

5. Vedder, Joachim 67936 24 21 25 24 94 23,500 4

6. Schulz, Hans-Jürgen 45666 24 25 27 23 99 24,750 4

5. Seniorinnen 2: 1. Päuser, Cornelia 36042 34 25 31 23 113 28,250 11

6. Senioren 2: 1. Heerich, Ralph 21948 23 31 24 25 103 25,750 8

2. Engelmann, Uwe 1359 32 34 25 28 119 29,750 9

3. Haubold, Uwe 1541 29 35 34 33 131 32,750 6

4. Horn, Dennis 50002 37 37 33 33 140 35,000 4

7. Jugend m: 1. Neidenberger, Luis 67714 23 23 25 26 97 24,250 3

2. Teetzen, Finn 67346 24 29 31 25 109 27,250 7

Beste Durchgänge:

Mannschaft: 1. MGC Peine 87 Schläge

Damen: Spandau, Britta Pei 19 Schläge 2x

Herren: Sperling, Sascha Die 20 Schläge

Seniorinnen 1: Peucker, Viola TSV 24 Schläge

Senioren 1: Schäning, Sven TSV 18 Schläge BRE

Seniorinnen 2: Päuser, Cornelia Kas 23 Schläge

Senioren 2: Heerich, Ralph Kas 23 Schläge

Jugend männl. Neidenberger, Luis Pei 23 Schläge 2x

Zeichenerklärung: BrO MGV Bremen Cux MC "Möve" Cuxhaven

Die BGC Diepholz Kas 1. MGC Kassel

Pei 1. MGC Peine TSV TSV Salzgitter

Han 1. BGC Hannover

Zahl auf gelb: Beste Runde

Bremen, 24.09.2023

Für die Richtigkeit: 

Benjamin Raschke

Turnierleiter - BGC Bremen

i.V. für MVBN-Sportwart
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Turnierprotokoll

Turnier: MVBN Pokal 2023

Veranstalter: MVBN

Datum: 24.09.2023 Ort: BGC Bremen-Vahr

System(e): Abt. 2

Name, Vorname: Verein: Lizenz-Nr:

Turnierleiter: Raschke, Benjamin BGC Bremen 18708

Oschi: Raschke, Marcel BGC Diepholz 14576

Schiri: Päuser, Cornelia 1. MGC Kassel-Vellmar 14051

Schiri: Tiedtke, Michael MGV Bremen 29121

Auswechselungen: Strafen:

keine keine

Besondere Vorkommnisse: Besonderhalten, Beschädigungen oder Fehler an der Bahn:

Abbruch wg. Krankheit Sarah Gefreyer (Die) in keine

Runde 1 Bahn 15

Ausnahmen für Spieler/innen: Ausnahmen DMV-Sportordung/int. Spielregeln:

keine keine

Proteste, Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Extrablatt zu fertigen):

keine

Oberschiedsrichter: Marcel Raschke

Datum: 24.09.2023 Turnierleiter: Benjamin Raschke

  



Bahnenstatistik:
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1 Pyramiden 1,31 1,31 1,31 1,38 5,31 1,328 5

2 Plateau 2,44 1,63 1,5 2,75 8,32 2,080 18

3 Liegende Schleife 1,38 1,31 1,19 1,81 5,69 1,423 9

4 Mittelhügel 1,38 1,19 1,06 1,38 5,01 1,253 3

5 Schräger Kreis mit Niere 1,19 1,88 1,19 1,69 5,95 1,488 12

6 Winkel 1,38 1,13 1,19 1,31 5,01 1,253 3

7 Passagen 1,06 1,44 1,38 1,5 5,38 1,345 6

8 Salto 1,5 1,44 1,19 1,69 5,82 1,455 10

9 Brücke 1,56 1,38 1,25 1,75 5,94 1,485 11

10 Salzburger "V" 1,44 1,31 1,19 1,44 5,38 1,345 6

11 Rohr 2,5 1,56 1,38 2,06 7,5 1,875 17

12 Stäbe 1,69 1,25 1,19 2 6,13 1,533 13

13 Stumpfe Kegel 1,38 1,38 1,13 1,5 5,39 1,348 8

14 Doppelwellen 1,56 1,38 1,44 1,81 6,19 1,548 14

15 Sprungschanze mit Netz 1,13 1,13 1 1,44 4,7 1,175 2

16 Gerade Bahn mit Zielkreisfenster 1,88 1,5 1,44 1,81 6,63 1,658 15

17 Vulkan 1,25 1 1 1,13 4,38 1,095 1

18 Blitz 1,88 1,56 1,31 1,94 6,69 1,673 16

Gesamt 27,91 24,78 22,34 30,39 105,42 26,355


